
 
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» августа 2024 г. г. Луганск № 1-25/10 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 29 декабря 2023 г. № 1-11/2 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 год»  

 

В соответствии со статьями 9, 11 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского 

округа муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 11 декабря 2023 г.  № 1-8/1 Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

от 29 декабря 2023 г. № 1-11/2 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики на 2024 год» 

(с изменениями, внесенными решениями Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 19 января 2024 г. № 1-12/6, от 01 февраля 2024 г.        

№ 1-14/1, от 8 февраля 2024 г. № 1-16/3, от 21 февраля 2024 № 1-17/3,                



от 05 апреля 2024 г. № 1-19/1, от 25 апреля 2024 г. № 1-20/5, от 23 мая 2024 г.           

№ 1-22/1 и от 27 июня 2024 г. № 1-23/3) следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:  

«1) общий объем доходов в сумме 3 076 383,69922 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 3 076 383,69922 тыс. рублей;»; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) муниципальный дорожный фонд муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики в сумме           

6 209,54732 тыс. рублей.»; 

 

2) приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

на 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год» изложить 

в новой редакции (прилагается); 

 

3) приложение 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

 

4) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

 

5) приложение 5 «Объем и распределение субсидий, предоставляемых      

из бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики на 2024 год юридическим лицам                     

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2024 год» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

 

6) приложение 6 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, на 2024 год» изложить в новой редакции 

(прилагается). 



2. Официально опубликовать настоящее решение и разместить                 

на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_______________ С. А. Цемкало 

  

Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики                                        

_____________       Я. В. Пащенко 

 



(тыс. рублей)

Главный 

администратор 

доходов бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 2 765 653,90300

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
3 209,82837

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
16,28082

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
3 408,30759

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
-424,86946

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 656,62800

182 1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 17 938,88500

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
9 251,50600

901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 43 705,94800

901 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 43 705,94800

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
4 277,06200

901 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 2 953,02200

901 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 23 027,62100

901 1 13 02064 04 0000 130  
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 4 728,29600

Приложение  1

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "29" декабря 2023 № 1-11/2

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "29" августа 2024 г. №1-25/10)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма



1 2 3 4

901 1 14 06324 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности городских округов 24,02600

901 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа*
359,80100

903 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 108 729,66900

901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 16 830,00000

901 2 02 25590 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 4 510,00000

901 2 02 35134 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
7 128,73476

901 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 5 346,55107

901 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
5 346,55107

3 076 383,69922ИТОГО ДОХОДОВ

 * По  видам  и  подвидам  доходов,  входящим  в  соответствующий  группировочный  код  бюджетной  классификации,  зачисляемым в  местный  бюджет  в  

соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации



Приложение  2

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 772 746,225

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 4 419,405

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 02 9900060400 4 419,405

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 02 9900060400 121 2 742,276

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

01 02 9900060400 122 854,697

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 02 9900060400 129 822,432

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

01 03 11 467,365

Расходы на обеспечение выполнения 

функций Совета городского округа 

муниципального образования городского 

округа города Луганска Луганской 

Народной Республики

01 03 9900060200 11 465,865

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 03 9900060200 121 8 277,269

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

01 03 9900060200 122 500,000

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 03 9900060200 129 2 488,596

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060200 244 200,000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 03 9900023106 1,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900023106 244 1,500

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики                           

от "29" августа 2024 г. №1-25/10)

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики

от "29" декабря 2023 № 1-11/2 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов

на 2024 год

Наименование 
Код 

раздела

Код 

подраздела



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 531 671,85590

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 04 9900060400 523 868,898

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900060400 121 320 508,515

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

01 04 9900060400 122 2 047,822

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 04 9900060400 129 96 468,071

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 84 582,608

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 19 091,879

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
01 04 9900060400 851 1 163,024

Уплата иных платежей 01 04 9900060400 853 6,979

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 04 9900023106 1 373,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900023106 244 1 373,500

Субвенции на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714  «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

01 04 9900051340 105,35076

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900051340 121 80,91456

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 04 9900051340 129 24,43620

Субвенции на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах»

01 04 9900051350 79,01307

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900051350 121 60,68592

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 04 9900051350 129 18,32715

Субвенции на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  «О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации»

01 04 9900051760 79,01307

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900051760 121 60,68592

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 04 9900051760 129 18,32715



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

01 04 9900075300 6 166,081

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900075300 244 6 166,081

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 35 309,900

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 06 9900060400 35 309,900

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
01 06 9900060400 121 27 119,732

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 06 9900060400 129 8 190,168

Резервные фонды 01 11 10 000,000

Резервный фонда Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

01 11 9900002700 10 000,000

Резервные средства 01 11 9900002700 870 10 000,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 179 877,699

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 13 9900060400 126 949,270

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900060400 111 92 197,133

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
01 13 9900060400 112 193,670

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

01 13 9900060400 119 27 843,534

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060400 244 6 714,933

Расходы в сфере управления 

документационным обеспечением и 

архивным делом

01 13 9900067101 52 656,853

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900067101 111 36 369,862

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

01 13 9900067101 119 10 983,698

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900067101 244 5 061,938

Закупка энергетических ресурсов 01 13 9900067101 247 241,355

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 13 9900023106 271,576

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900023106 244 271,576

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 45 268,999

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 45 268,999



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Финансовое обеспечение повседневного 

функционирования специализированных 

предприятий, учреждений и организаций, 

деятельность которых связана с 

предупреждением и реагированием на 

чрезвычайные ситуации природного и 

техногенного характера

03 10 9900019400 45 268,999

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9900019400 111 27 989,822

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

03 10 9900019400 119 8 452,927

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9900019400 244 8 261,758

Закупка энергетических ресурсов 03 10 9900019400 247 552,656

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
03 10 9900019400 851 11,836

Национальная экономика 04 536 931,525

Транспорт 04 08 0,056

Деятельность и услуги в сфере транспорта, 

дорожного хозяйства, связи,  

телекоммуникации и информатики, не 

отнесенная к другим категориям

04 08 9900064500 0,056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 9900064500 244 0,056

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 536 931,46932

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения

04 09 9900043420 536 931,46932

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900043420 244 536 931,46932

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 865 440,942

Жилищное хозяйство 05 01 122 241,023

Расходы на проведение работ по 

капитальному и текущему ремонту жилого 

фонда

05 01 9900043200 122 241,023

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

05 01 9900043200 243 122 241,023

Коммунальное хозяйство 05 02 110 995,601

Расходы на обеспечение  

функционирования водопроводно-

канализационного хозяйства

05 02 9900043300 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

05 02 9900043300 243 1 000,000

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства

05 02 9900043600 109 995,601

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

05 02 9900043600 811 109 995,601

Благоустройство 05 03 630 616,318

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков
05 03 9900043410 630 616,318

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

05 03 9900043410 243 76 062,698

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043410 244 513 858,645

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

05 03 9900043410 811 40 694,975

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 1 588,000



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Комбинаты коммунальных предприятий, 

районные производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения и 

организации жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 9900043450 1 588,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 9900043450 244 1 588,000

Образование 07 426 796,891

Дополнительное образование детей 07 03 426 796,891

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей

07 03 9900010207 399 815,126

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 9900010207 111 236 541,249

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
07 03 9900010207 112 61,944

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 03 9900010207 119 71 377,718

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 14 333,090

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 3 094,570

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
07 03 9900010207 851 57,280

Уплата иных платежей 07 03 9900010207 853 0,265

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

07 03 9900010207 611 74 349,010

Государственная поддержка отрасли 

культуры
07 03 990А155190 17 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели
07 03 990А155190 612 17 000,000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

07 03 9900023106 632,295

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900023106 244 511,171

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ).

07 03 9900023106 611 121,124

Прочие расходы 07 03 9900024340 9 349,470

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 9900024340 111 5 344,212

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 03 9900024340 119 1 613,952

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900024340 244 952,849

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900024340 247 1 438,457

Культура, кинематография 08 276 864,068

Культура 08 01 276 864,068

Театры 08 01 9900010201 51 007,931

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010201 111 30 220,136

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
08 01 9900010201 112 235,200

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

08 01 9900010201 119 9 105,535

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010201 244 11 219,902

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010201 247 225,450

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
08 01 9900010201 851 1,498

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 9900010201 852 0,210



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Филармонии, музыкальные коллективы и 

ансамбли, и другие заведения искусства и 

мероприятия

08 01 9900010202 14 535,061

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010202 244 14 535,061

Библиотеки 08 01 9900010204 104 247,798

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010204 111 71 288,371

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
08 01 9900010204 112 14,976

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

08 01 9900010204 119 21 187,787

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 9 834,897

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 1 920,028

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
08 01 9900010204 851 1,739

Музеи и выставки 08 01 9900010205 38 459,929

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010205 111 4 915,110

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

08 01 9900010205 119 1 479,476

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010205 244 1 588,037

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010205 247 247,757

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

08 01 9900010205 611 30 229,549

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев
08 01 990А155900 4 555,556

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели
08 01 990А155900 612 4 555,556

Дворцы и дома культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа
08 01 9900010206 63 785,626

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010206 111 34 427,279

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
08 01 9900010206 112 53,742

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

08 01 9900010206 119 10 325,614

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010206 244 14 923,610

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010206 247 3 940,510

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
08 01 9900010206 851 114,818

Уплата иных платежей 08 01 9900010206 853 0,053

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

08 01 9900023106 272,167

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900023106 244 272,167

Социальная политика 10 18 061,640

Социальное обеспечение населения 10 03 17 558,460



1 2 3 4 5 6

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
СуммаНаименование 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Субвенции на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 

с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

10 03 9900051340 7 023,384

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 9900051340 322 7 023,384

Субвенции на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года  № 5-ФЗ «О ветеранах»

10 03 9900051350 5 267,538

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 9900051350 322 5 267,538

Субвенции на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»

10 03 9900051760 5 267,538

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 9900051760 322 5 267,538

Охрана семьи и детства 10 04 503,180

Единовременная помощь лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, после достижения 18-

летнего возраста

10 04 9900014708 503,180

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

10 04 9900014708 313 503,180

Физическая культура и спорт 11 134 273,409

Физическая культура 11 01 134 273,409

Содержание и учебно-тренировочная работа 

детско-юношеских спортивных школ
11 01 9900010405 134 138,913

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010405 111 87 519,398

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
11 01 9900010405 112 17,976

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

11 01 9900010405 119 26 306,068

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010405 244 8 686,405

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 11 578,099

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
11 01 9900010405 851 23,167

Налоги, пошлины и сборы 11 01 9900010405 852 7,800

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

11 01 9900023106 134,496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900023106 244 134,496

ИТОГО 3 076 383,69922



Приложение  3

(тыс. рублей)

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

901 3 019 606,434

Общегосударственные вопросы 901 01 715 968,960

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

901 01 02 4 419,405

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

901 01 02 9900060400 4 419,405

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
901 01 02 9900060400 121 2 742,276

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

901 01 02 9900060400 122 854,697

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

901 01 02 9900060400 129 822,432

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

901 01 04 531 671,85590

Резервный фонда Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной 

Республики

901 01 04 9800002700 0,000

Резервные средства 901 01 04 9800002700 870 0,000

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

901 01 04 9900060400 523 868,898

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
901 01 04 9900060400 121 320 508,515

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

901 01 04 9900060400 122 2 047,822

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

901 01 04 9900060400 129 96 468,071

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 84 582,608

Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060400 247 19 091,879

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 01 04 9900060400 851 1 163,024

Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 6,979

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

на 2024 год

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики

от "29" декабря 2023 № 1-11/2 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики                           

от "29" августа 2024 г. №1-25/10)



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 1 373,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900023106 244 1 373,500

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714  «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

901 01 04 9900051340 105,35076

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
901 01 04 9900051340 121 80,91456

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

901 01 04 9900051340 129 24,43620

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах»

901 01 04 9900051350 79,01307

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
901 01 04 9900051350 121 60,68592

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

901 01 04 9900051350 129 18,32715

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»

901 01 04 9900051760 79,01307

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
901 01 04 9900051760 121 60,68592

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

901 01 04 9900051760 129 18,32715

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

901 01 04 9900075300 6 166,081

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900075300 244 6 166,081

Другие общегосударственные 

вопросы
901 01 13 179 877,699

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

901 01 13 9900060400 126 949,270

Фонд оплаты труда учреждений 901 01 13 9900060400 111 92 197,133

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 01 13 9900060400 112 193,670



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 01 13 9900060400 119 27 843,534

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060400 244 6 714,933

Закупка энергетических ресурсов 901 01 13 9900060400 247

Уплата иных платежей 901 01 13 9900060400 853

Расходы в сфере управления 

документационным обеспечением и 

архивным делом

901 01 13 9900067101 52 656,853

Фонд оплаты труда учреждений 901 01 13 9900067101 111 36 369,862

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 01 13 9900067101 112

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 01 13 9900067101 119 10 983,698

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900067101 244 5 061,938

Закупка энергетических ресурсов 901 01 13 9900067101 247 241,355

Уплата иных платежей 901 01 13 9900067101 853

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 01 13 9900023106 271,576

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900023106 244 271,576

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
901 03 45 268,999

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность

901 03 10 45 268,999

Финансовое обеспечение 

повседневного функционирования 

специализированных предприятий, 

учреждений и организаций, 

деятельность которых связана с 

предупреждением и реагированием 

на чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного 

характера

901 03 10 9900019400 45 268,999

Фонд оплаты труда учреждений 901 03 10 9900019400 111 27 989,822

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 03 10 9900019400 112

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 03 10 9900019400 119 8 452,927

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 03 10 9900019400 244 8 261,758

Закупка энергетических ресурсов 901 03 10 9900019400 247 552,656

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 03 10 9900019400 851 11,836

Уплата иных платежей 901 03 10 9900019400 853

Национальная экономика 901 04 536 931,525

Транспорт 901 04 08 0,056

Деятельность и услуги в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, 

связи,  телекоммуникации и 

информатики, не отнесенная к 

другим категориям

901 04 08 9900064500 0,056

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 08 9900064500 244 0,056

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
901 04 09 536 931,46932

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения

901 04 09 9900043420 536 931,46932



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 09 9900043420 244 536 931,46932

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 865 440,942

Жилищное хозяйство 901 05 01 122 241,023

Расходы на проведение работ по 

капитальному и текущему ремонту 

жилого фонда

901 05 01 9900043200 122 241,023

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества

901 05 01 9900043200 243 122 241,023

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 01 9900043200 244

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг

901 05 01 9900043200 811

Коммунальное хозяйство 901 05 02 110 995,601

Расходы на обеспечение  

функционирования водопроводно-

канализационного хозяйства

901 05 02 9900043300 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества

901 05 02 9900043300 243 1 000,000

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства

901 05 02 9900043600 109 995,601

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг

901 05 02 9900043600 811 109 995,601

Благоустройство 901 05 03 630 616,318

Расходы на благоустройство городов, 

сел, поселков
901 05 03 9900043410 630 616,318

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества

901 05 03 9900043410 243 76 062,698

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 513 858,645

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг

901 05 03 9900043410 811 40 694,975

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
901 05 05 1 588,000

Комбинаты коммунальных 

предприятий, районные 

производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения и 

организации жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 9900043450 1 588,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 05 9900043450 244 1 588,000

Образование 901 07 426 796,891

Дополнительное образование детей 901 07 03 426 796,891

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания 

детей

901 07 03 9900010207 399 815,126

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 236 541,249

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 07 03 9900010207 112 61,944



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 07 03 9900010207 119 71 377,718

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 14 333,090

Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 3 094,570

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 07 03 9900010207 851 57,280

Уплата иных платежей 901 07 03 9900010207 853 0,265

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

901 07 03 9900010207 611 74 349,010

Государственная поддержка отрасли 

культуры
901 07 03 990А155190 17 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
901 07 03 990А155190 612 17 000,000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 07 03 9900023106 632,295

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900023106 244 511,171

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

901 07 03 9900023106 611 121,124

Прочие расходы 901 07 03 9900024340 9 349,470

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900024340 111 5 344,212

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 07 03 9900024340 112

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 07 03 9900024340 119 1 613,952

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900024340 244 952,849

Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900024340 247 1 438,457

Уплата иных платежей 901 07 03 9900024340 853

Культура, кинематография 901 08 276 864,068

Культура 901 08 01 276 864,068

Театры 901 08 01 9900010201 51 007,931

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010201 111 30 220,136

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 08 01 9900010201 112 235,200

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 08 01 9900010201 119 9 105,535

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010201 244 11 219,902

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010201 247 225,450

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 08 01 9900010201 851 1,498

Уплата прочих налогов, сборов 901 08 01 9900010201 852 0,210

Уплата иных платежей 901 08 01 9900010201 853

Филармонии, музыкальные 

коллективы и ансамбли, и другие 

заведения искусства и мероприятия

901 08 01 9900010202 14 535,061

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010202 244 14 535,061

Библиотеки 901 08 01 9900010204 104 247,798

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010204 111 71 288,371



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 08 01 9900010204 112 14,976

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 08 01 9900010204 119 21 187,787

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 9 834,897

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 1 920,028

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 08 01 9900010204 851 1,739

Уплата иных платежей 901 08 01 9900010204 853

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 38 459,929

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010205 111 4 915,110

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 08 01 9900010205 112

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 08 01 9900010205 119 1 479,476

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010205 244 1 588,037

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010205 247 247,757

Уплата иных платежей 901 08 01 9900010205 853

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

901 08 01 9900010205 611 30 229,549

Техническое оснащение 

региональных и муниципальных 

музеев

901 08 01 990А155900 4 555,556

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
901 08 01 990А155900 612 4 555,556

Дворцы и дома культуры, клубы и 

другие заведения клубного типа
901 08 01 9900010206 63 785,626

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010206 111 34 427,279

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 08 01 9900010206 112 53,742

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 08 01 9900010206 119 10 325,614

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010206 244 14 923,610

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010206 247 3 940,510

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 08 01 9900010206 851 114,818

Уплата иных платежей 901 08 01 9900010206 853 0,053

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 08 01 9900023106 272,167

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900023106 244 272,167

Социальная политика 901 10 18 061,640

Социальное обеспечение населения 901 10 03 17 558,460



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 – 

1945 годов»

03 10 03 9900051340 7 023,384

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья
03 10 03 9900051340 322 7 023,384

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах»

03 10 03 9900051350 5 267,538

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья
03 10 03 9900051350 322 5 267,538

Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации»

03 10 03 9900051760 5 267,538

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья
03 10 03 9900051760 322 5 267,538

Охрана семьи и детства 901 10 04 503,180

Единовременная помощь лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

после достижения 18-летнего 

возраста

901 10 04 9900014708 503,180

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

901 10 04 9900014708 313 503,180

Физическая культура и спорт 901 11 134 273,409

Физическая культура 901 11 01 134 273,409

Содержание и учебно-тренировочная 

работа детско-юношеских 

спортивных школ

901 11 01 9900010405 134 138,913

Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010405 111 87 519,398

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
901 11 01 9900010405 112 17,976

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

901 11 01 9900010405 119 26 306,068

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 8 686,405

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 11 578,099

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
901 11 01 9900010405 851 23,167

Налоги, пошлины и сборы 901 11 01 9900010405 852 7,800

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 11 01 9900023106 134,496

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900023106 244 134,496

Совет городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

902 11 467,365

Общегосударственные вопросы 902 01 11 467,365



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

902 01 03 11 467,365

Расходы на обеспечение выполнения 

функций Совета городского округа 

муниципального образования 

городского округа города Луганска 

Луганской Народной Республики

902 01 03 9900060200 11 465,865

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
902 01 03 9900060200 121 8 277,269

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

902 01 03 9900060200 122 500,000

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

902 01 03 9900060200 129 2 488,596

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 03 9900060200 244 200,000

Закупка энергетических ресурсов 902 01 03 9900060200 247

Уплата иных платежей 902 01 03 9900060200 853

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

902 01 03 9900023106 1,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 03 9900023106 244 1,500

Управление финансов 

Администрации городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

903 45 309,900

Общегосударственные вопросы 903 01 45 309,900

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

903 01 06 35 309,900

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

903 01 06 9900060400 35 309,900

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
903 01 06 9900060400 121 27 119,732

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

903 01 06 9900060400 122

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

903 01 06 9900060400 129 8 190,168

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

903 01 06 9900023106 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 06 9900023106 244 0,000

Резервные фонды 903 01 11 10 000,000



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета

СуммаКоды классификации расходов бюджетов

Резервный фонда Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной 

Республики

903 01 11 9900002700 10 000,000

Резервные средства 903 01 11 9900002700 870 10 000,000

ИТОГО 3 076 383,69922



Приложение  5

(тыс. рублей)

Код классификации расходов 

бюджетов
Наименование субсидии Сумма

1 2 3

901 0502 9900043600 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг

109 995,601

901 0503 9900043410 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг

40 694,975

ИТОГО 150 690,576

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики

от "29" декабря 2023 № 1-11/2 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики на 2024 

год юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

на 2024 год 

(в редакции решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной 

Республики    

от "29" августа 2024 г. №1-25/10)



Приложение  6

(тыс. рублей)

Код классификации расходов 

бюджетов
Наименование субсидии Сумма

1 2 3

901 0703 9900010207611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

74 349,010

901 0703 9900023106611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

121,124

901 0703 990А155190612
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
17 000,000

901 0801 9900010205611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

30 229,549

901 0801 990А155900612
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
4 555,556

ИТОГО 126 255,239

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики

от "29" декабря 2023 № 1-11/2 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или  

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), 

предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, на 2024 год

(в редакции решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной 

Республики    

от "29" августа 2024 г. №1-25/10)


